

M.p. piątek 25 maja 1945 r.

Rok II Nr. 116 (392)

HIMMLER POPĘDZIŁ SAMOBÓJSTWO

Londyn 24.V. Donoszą oficjalnie, że główny zbrodniarz wojenny, szef Gestapo Heinrich Himmler, który przed trzema dniami wpadł w ręce władz sojuszniczych, popełnił dziś samobójstwo. W chwili aresztowania Himmler miał zmieniony wygląd i fałszywe papiery tak, że z początku nie ustalono jego tożsamości. Kiedy dowiedziano się kim jest zaczęto go bardzo szczegółowo rewidować, wówczas Himmler zawołał: "Żywym mnie nie dostaniecie!" i położył trzymaną w ustach flaszkę z oiankiem potasu. Zmarł po 15 minutach strasznych męczarni.

WYSŁANNICY PREZ. TRUMANA UDALI SIĘ DO MOSKWI I LONDYNU

Waszyngton 24.V. Specjalni wysłannicy prezydenta Trumana udali się do Moskwy i Londynu celem przygotowania spotkania Wielkiej Trójki. Do Moskwy pojechał Harry Hopkins, który poprzednio był osobistym doradcą prez. Roosevelta. Do Londynu zaś Joseph Davis, były ambasador amerykański w Moskwie. W kołach politycznych uważa się, iż wyjazdy te oznaczają, że data spotkania Wielkiej Trójki jest już bliska i że wybory w Anglii nie wpłyną na jej odroczenie.

NOWY RZĄD CHURCHILLA STWORZONY BĘDZIE W SOBOTĘ

Londyn 24.V. Przez cały dzień dzisiejszy Churchill prowadził rozmowy mające na celu stworzenie nowego rządu. Oczekuje się, że lista nowego gabinetu opublikowana będzie w sobotę, a we wtorek premier przedstawi rząd w Izbie Gmin.

Londyn 24.V. Przemawiając dziś na kongresie partii pracy przywódca lewego skrzydła partii, poseł Aneurian Bevan oświadczył, że celem partii nie jest tylko osiągnięcie zwycięstwa w wyborach, ale zniszczenie partii konserwatywnej na przeciąg co najmniej 25 lat. Jeżeli W. Brytania chce utrzymać swe znaczenie w świecie przyszłości to musi przejść rewolucję przemysłową. Przyjęte przez kongres rezolucje programowe, są jednak znacznie mniej radykalne niż wygłoszone na kongresie przemówienia i nie mówią o upaństwowieniu niektórych gałęzi przemysłu a jedynie dość ogólnikowo o oddanie ich w służbę narodu. Wniosek, aby w przyszłości partia nie brała udziału w rządach koalicyjnych, nie został poddany pod dyskusję.

WKRÓTCE SPOTKANIE PREZ. TRUMANA - GEN. DE GAULLE

Paryż 24.V. Francuski minister spraw zagranicznych Bidault, który powrócił dziś z Waszyngtonu do Paryża, oświadczył, że w najbliższym czasie dojdzie do spotkania prez. Trumana i gen. De Gaulle.

Paryż 24.V. Gen. De Gaulle oświadczył dziś, że do końca roku przeprowadzone będą daleko idące reformy administracji państwowej i życia gospodarczego. Kopalnie węgla i elektrownie będą upaństwowione. Rząd dołoży wszelkich starań, aby utrzymać proporcję między kosztami utrzymania a płacami robotników i urzędników.

REPATRIACJA JEŃCÓW WOJENNYCH I ROBOTNIKÓW CUDZOZIEMSKICH Z NIEMIEC

Londyn 24.V. Dziś rozpoczęła się repatriacja 1,5 miliona rosyjskich jeńców wojennych, lub wywiezionych przymusowo na roboty, z strefy Niemiec zajętej przez wojska anglo-amerykańskie do strefy sowieckiej. Jednocześnie rozpoczęto repatriację ze strefy sowieckiej jeńców wojennych i robotników z państw Europy Zachodniej oraz jeńców brytyjskich i amerykańskich. Ogólna ich ilość obliczana jest od 750 tys. do 1 miliona.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Londyn 24.V. Nie potwierdzają się wiadomości jakoby kwestia Triestu była bliska rozwiązania. W sprawie tej toczy się ożywiona wymiana depeesz między Londynem i Waszyngtonem a kwaterą główną marsz. Aleksandra. Kontynuowane są też rozmowy z rządem Tity.

Tokio 24.V. Radio japońskie donosi, że do Czunkingu przybyło 3 tys. oficerów amerykańskich, którzy przygotowują inwazję wojsk amerykańskich na wybrzeża Chin i będą łącznikami z armią chińską.

ZANIEPOKOJONA EUROPA

Londyn 24.V. "Spectator" w artykule pod tyt. "Zaniepokojona Europa" pisze m.in.: "Czy Rosja, Wielka Brytania, Stany Zjednoczone i Francja - mogą współpracować z sobą bez zastrzeżeń w Europie? Rosja nie układa swych stosunków z Aliantami tak jak rozsądek pozwalałby przewidywać. Choć nie do obronienia jest fakt aresztowania przez nią 16 Polaków, którzy w całkowitej dobrej wierze oddali się w jej ręce - na daleką drogę wydaje się być on jeszcze mniej pożałowania godny niż ciągłe ukrywanie jej akcji przed najbliższymi sojusznikami, oraz wyrażona bez ogródek odmowa uznania ich próby o informacje. Mniej ważną, choć równie kłopotliwą i zawodną jest metoda tajemniczości, polegająca na tym, że nie dopuszcza się korespondentów alianckich do terytoriów okupowanych przez Rosję, nawet jeśli celem ich jest podanie światu do wiadomości wielkich osiągnięć armii rosyjskich. Decyzja przeforsowania rządu lubelskiego, którego ani Wielka Brytania ani Ameryka nie uznały i nie uznają dotąd, dopóki nie zostanie on rozszerzony na podstawie, na którą Rosja zgodziła się w Jałcie, stanowi nowe niepokojące i rozmyślne podważanie pozorów jedności alianckiej. Tu występują oznaki, że Rosja nie zdaje sobie w pełni sprawy z wrażenia jakie jej zachowanie wywiera na innych, ani też nie ocenia ona konsekwencji, które jej jawne pragnienie podporządkowania sobie całej wschodniej Europy wywoła nieuchronnie w Wielkiej Brytanii i Stanach Zjednoczonych".

JAPŃCZYCY SPODZIEWAJĄ SIĘ LĄDOWANIA AMERYKANÓW W CHINACH

Czunking 24.V. Komunikat z kwatery głównej marsz. Czang - kai - szeka, donosi, iż wojska chińskie zdobyły port Li Kong położony o 30 km. od zdobytego przed tygodniem Fu - Czau.

Tokio 24.V. Radio japońskie twierdzi, iż należy oczekiwać, że w najbliższej przyszłości wojska amerykańskie wylądują na wybrzeżu Chin w podliżu Fu - Czau. Koło wyspy Okinawa zauważono wielką koncentrację floty amerykańskiej, w skład której wchodzi kilkaset okrętów.

Nowy Jork 24.V. Dziś rano 550 latających nadforteo dokonało największego z dotychczasowych nalotów na Tokio. Najpierw nadleciały samoloty wywiadowcze, które oznaczyły cele bombardowania, a następnie bombowce w ciągu jednej godziny 40 min. rzuciły 750 tys. bomb zapalających. Wzniesiono ogromne pożary w dzielnicach, gdzie znajdują się fabryki przemysłu wojennego, oraz dworce przetokowe. Podpalono również pałac cesarski.

SOWILTY ATAKUJĄ RZĄD SZWEDZKI

Moskwa 24.V. Radio sowieckie zaatakowało dziś w gwałtowny sposób socjalistyczny rząd szwedzki prem. Hanssona, zarzucając mu, że udziela prawa azylu emigrantom z krajów bałtyckich, którzy prowadzą antysowiecką propagandę. Radio oświadczyło, że sprawa ta traktowana jest przez rząd sowiecki poważnie i że może ona zawrócić na stosunkach rosyjsko-szwedzkich.

PODMORSKI NAFTOCIĄG

Londyn 24.V. Dziś ogłoszono szczegóły wielkiego wyzysku techniki brytyjskiej, który w poważnym stopniu przyczynił się do zwycięstwa nad Niemcami. Jest to rurociąg przeprowadzony pod powierzchnią kanału La Manche, przez który zapatrywano wojska sojusznicze w 4, 5 mil. litrów benzyny dziennie. Pomysł budowy naftociągu powstał w 1942 r. i wkrótce przystąpiono do jego budowy. Naftociąg zbudowany jest z tak giętkiego metalu, iż daje się nawijać jak kabel. Do układania jego użyta została specjalna flotyla statków różnego typu. Obecnie podmorski naftociąg jest odcinkiem olbrzymiego naftociągu, który ciągnie się od Liverpoolu aż do miejscowości Emmrich, położonej nad Renem w Niemczech. Będzie on obecnie służył dla zaspakajania potrzeb zarówno sojusznicznych wojsk okupacyjnych w Niemczech, jak i - oswobodzonych krajów Europy.

ODEZWA MARSZ. ALEKSANDRA DO MIESZKAŃCÓW AUSTRII

Rzym 24.V. Marszałek Aleksander wydał odezwę do mieszkańców Austrii w której stwierdza, że naród austriacki ma teraz sposobność podłożenia podwalin pod nową wolną i niepodległą Austrię. Wezwał on Austriaków do bezwzględnego posłuchu wobec zarządzeń władz sojusznicznych i nakazał urzędnikom, którzy nie byli członkami partii hitlerowskiej, pozostać na stanowiskach a mieszkańcom - nadal wykonywać swe zajęcia.

RZĄD WŁOSKI BĘDZIE ZREKONSTRUCOWANY

Rzym 24.V. Do Rzymu przybyli przedstawiciele północno-włoskiego komitetu wyzwolenia narodowego. Rozpoczęli oni rozmowy z prem. Bonomi. Oczekuje się, że w rządzie zajdą poważne zmiany i że wejdzie doń szereg przedstawicieli Północnych Włoch.

SPRAWA TANGERU ZNOWU AKTUALNA

Londyn 24.V. Rządy brytyjski i amerykański zamierzają wkrótce poruszyć sprawę strefy międzynarodowej w Tangerze. Strefa ta obsadzona została w r 1940 przez wojska gen. Franco z pogwałceniem traktatów międzynarodowych. Okupacja ta nie została uznana przez państwa sojusznicze

GEN. EISENHOWER HONOROWYM OBYWATELEM LONDYNU

Londyn 24.V. Rada miejska Londynu postanowiła nadać gen. Eisenhowerowi honorowe obywatelstwo miasta.

Paryż 24.V. Przybył tu marsz. Montgomery na którego cześć odbędą się uroczystości.